#### **Stadt Bergisch Gladbach**

Datum

02.02.2012

Ausschussbetreuender Fachbereich

Angelegenheiten der Gemeindeverfassung / Ratsbüro

Sachbearbeiterin Helga Monheim Telefon-Nr.

Teleton-Nr. **02202-142245** 

Tag und Beginn der Sitzung

Dienstag, 14.02.2012, 17:00 Uhr

## **Einladung**

zur 17. Sitzung des Rates der Stadt Bergisch Gladbach in der achten Wahlperiode

Sitzungsort

Ratssaal des Rathauses Bensberg, Wilhelm-Wagener-Platz 1, 51429 Bergisch Gladbach

Sollten Sie an der Sitzung nicht teilnehmen können, verständigen Sie bitte Frau Monheim, Tel. 02202-142245

#### **Tagesordnung**

- A Öffentlicher Teil
- Eröffnung, Bekanntgabe nicht anwesender Ratsmitglieder, Feststellung der ordnungsgemäßen und rechtzeitigen Einberufung sowie der Beschlussfähigkeit
- 2 Genehmigung der Niederschrift aus der vergangenen Sitzung öffentlicher Teil -
- 3 Bericht über die Durchführung der Beschlüsse aus der Sitzung des Rates am 13.12.2011 öffentlicher Teil Vorlage: 0039/2012
- 4 Mitteilungen des Bürgermeisters
- 5 Einbringung des Entwurfs der Haushaltssatzung für die Haushaltsjahre 2012/2013 Vorlage: 0068/2012

Berichterstattung: Bürgermeister Urbach Stadtkämmerer Mumdey

- Jahresabschluss der Stadt Bergisch Gladbach für das Haushaltsjahr 2009 Vorlage: 0043/2012
- 7 Integriertes Stadtentwicklungskonzept Bergisch Gladbach ISEK 2030 Vorlage: 0409/2011

Berichterstattung: Ratsmitglied Ziffus als Vorsitzender des Ausschusses für Umwelt, Klimaschutz und Verkehr Ratsmitglied Dr. Miege als Vorsitzender des Ausschusses für Bildung, Kultur, Schule und

Sport

Ratsmitglied Sprenger als Vorsitzender des Planungsausschusses

Ratsmitglied Holtzmann als Vorsitzende des Ausschusses für Stadtentwicklung, demografischen Wandel, soziale Sicherung, Integration, Gleichstellung von Frau und Mann

#### 8 Einwohnerfragestunde

Vorlage: 0051/2012

#### 9 Annahme einer Schenkung

Vorlage: 0666/2011

Berichterstattung: Ratsmitglied Dr. Miege als Vorsitzender des Ausschusses für Bildung, Kultur, Schule und

Sport

#### 10 Übernahme einer Dauerleihgabe

Vorlage: 0667/2011

Berichterstattung: Ratsmitglied Dr. Miege als Vorsitzender des Ausschusses für Bildung, Kultur, Schule und

**Sport** 

## 11 Leistungs- und Finanzierungsvereinbarung mit den Trägern der Erziehungsberatung Vorlage: 0021/2012

Berichterstattung: Ratsmitglied Münzer als Vorsitzende des Jugendhilfeausschusses

Bürgermeister Urbach als Vorsitzender des Haupt- und Finanzausschusses

#### 12 Änderung der Richtlinien zur Förderung der Kindertagespflege

Vorlage: 0557/2011

Berichterstattung: Ratsmitglied Holtzmann als Vorsitzende des Ausschusses für Stadtentwicklung,

demografischen Wandel, soziale Sicherung, Integration, Gleichstellung von Frau und Mann

Ratsmitglied Münzer als Vorsitzende des Jugendhilfeausschusses

Bürgermeister Urbach als Vorsitzender des Haupt- und Finanzausschusses

## 13 Bergisch Gladbacher Bildungslandschaft: Rückblick Projekte 2011 und Ausblick Projekte 2012

Vorlage: 0661/2011

Berichterstattung: Ratsmitglied Münzer als Vorsitzende des Jugendhilfeausschusses

Ratsmitglied Holtzmann als Vorsitzende des Ausschusses für Stadtentwicklung,

demografischen Wandel, soziale Sicherung, Integration, Gleichstellung von Frau und Mann Ratsmitglied Dr. Miege als Vorsitzender des Ausschusses für Bildung, Kultur, Schule und

**Sport** 

### **Zwischenergebnis: Aktionsplan Inklusion der Stadt Bergisch Gladbach**

Vorlage: 0646/2011

Berichterstattung: Ratsmitglied Holtzmann als Vorsitzende des Ausschusses für Stadtentwicklung,

demografischen Wandel, soziale Sicherung, Integration, Gleichstellung von Frau und Mann Ratsmitglied Dr. Miege als Vorsitzender des Ausschusses für Bildung, Kultur, Schule und

Sport

#### 15 Offenhalten von Verkaufsstellen

Vorlage: 0045/2012

Berichterstattung: Bürgermeister Urbach als Vorsitzender des Haupt- und Finanzausschusses

# Ordnungsbehördliche Verordnung über die Aufrechterhaltung der öffentlichen Sicherheit und Ordnung im Gebiet der Stadt Bergisch Gladbach in der Fassung der V. Änderungsverordnung

Vorlage: 0028/2012

Berichterstattung: Ratsmitglied Ziffus als Vorsitzender des Ausschusses für Umwelt, Klimaschutz und Verkehr Bürgermeister Urbach als Vorsitzender des Haupt- und Finanzausschusses

# 17 Verlängerung der Geltungsdauer der Ziffer 11 der städtischen Vergabeordnung und eine korrespondierende Anpassung des § 9 Satz 2 der städtischen

## Zuständigkeitsordung zur Verlängerung der Vergabeverfahrensvereinfachung im Rahmen des Konjunkturpaketes II

Vorlage: 0026/2012

Berichterstattung: Bürgermeister Urbach als Vorsitzender des Haupt- und Finanzausschusses

- 18 Klarstellungs- und Ergänzungssatzung Nr. 4233 Steinbacher Weg -
  - Beschluss der Stellungnahmen
  - Beschluss als Satzung

Vorlage: 0017/2012

Berichterstattung: Ratsmitglied Sprenger als Vorsitzender des Planungsausschusses

- 19 Anträge auf Umbesetzung in den Ausschüssen
- 19.1 Antrag der FDP-Fraktion vom 25.01.2012 zur Umbesetzung im Ausschuss für Bildung, Kultur, Schule und Sport

Vorlage: 0058/2012

Berichterstattung: Ratsmitglied Dr. Fischer als Vorsitzender der FDP-Fraktion

19.2 Antrag der Fraktion Freie Wähler vom 31.01.2012 zur Umbesetzung im Haupt- und Finanzausschuss

Vorlage: 0065/2012

Berichterstattung: Ratsmitglied Mörs als Vorsitzender der Fraktion Freie Wähler

- 20 Anträge der Fraktionen
- 20.1 Antrag der Fraktion DIE LINKE. /BfBB vom 30.01.2012 zur Durchführung einer Befragung zum Elternwillen und Bedarf von Gesamtschulen und den Auswirkungen der Schulempfehlungen

Vorlage: 0066/2012

Berichterstattung: Ratsmitglied Santillán als Vorsitzender der Fraktion DIE LINKE. /BfBB

- 21 Anfragen der Ratsmitglieder
- 21.1 Schriftliche Anfrage der Fraktion DIE LINKE./BfBB vom 30.01.2012 zur Errichtung einer temporären Außenschießanlage neben dem Bürgerzentrum Schildgen Vorlage: 0067/2012
- 21.2 Mündliche Anfragen

В	Nicht	öffent	licher	<b>Teil</b>
---	-------	--------	--------	-------------

- 1 Genehmigung der Niederschrift aus der vergangenen Sitzung nicht öffentlicher Teil -
- 2 Bericht über die Durchführung der Beschlüsse aus der Sitzung des Rates am 13.12.2011 nicht öffentlicher Teil Vorlage: 0040/2012
- 3 Mitteilungen des Bürgermeisters
- 4 Bericht aus den städtischen Beteiligungen
- 5 Ausrichtung der künftigen Energieversorgung der Stadt Bergisch Gladbach Vorlage: 0055/2012
  Berichterstattung: Bürgermeister Urbach als Vorsitzender des Haupt- und Finanzausschusses
- 6 Anträge der Fraktionen
- 6.1 Gemeinsamer Antrag der CDU-Fraktion, SPD-Fraktion, Fraktion Bündnis 90/DIE GRÜNEN, Fraktion Freie Wähler und Fraktion KIDitiative vom 16.01.2012 (eingegangen am 25.01.2012) zum Rechnungsprüfungsamt Vorlage: 0061/2012
- 7 Anfragen der Ratsmitglieder

Lutz Urbach Bürgermeister